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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. SUU 52 (Alm. del) til ministeren for sundhed og 
forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. SUU 52:
’’ Regeringen har fået udarbejdet en strategisk business case vedr. etablering 
af partikelterapi til behandling af kræftpatienter i Danmark. Ministeren bedes i 
den forbindelse oplyse, hvorfor ingen personer med praktisk erfaring inden for 
partikelterapi har været inddraget i business casen, samt hvorfor ingen perso-
ner med detaljeret viden om kompaktanlæg/enkeltrumsløsning har været in-
volveret i processen, når denne løsning netop er til debat i Danmark, og er det 
foretrukne valg i Norge? ”

Svar:
Formålet med den strategiske business case er skabe grundlag for beslutnin-
ger vedr. bl.a. dimensionering og finansiering af et dansk anlæg. De teknologi-
ske muligheder mv. på protonterapiområdet er beskrevet i business casen. 
Det konkrete teknologivalg vil bero på den videre proces, herunder bl.a. den 
efterfølgende udbudsproces.  I business casen fremgår scenarier for såvel en-
keltrums- som flerrumsteknologi.

Sammensætningen af kompetencer i forbindelse med udarbejdelsen af den 
strategiske business casen skal ses lyset af business casens strategiske for-
mål. Hertil kommer at man undervejs i arbejdet har inddraget erfaringer fra til-
svarende processer i bl.a. Sverige, England og Norge samt, som nævnt i mit 
svar på spm.  SUU 51 fra samme spørger, inviteret de øvrige regioner til at 
komme med input og bemærkninger.

Arbejdet med business casen hviler bl.a. på anbefalingerne fra det internatio-
nale ekspertpanel, hvis medlemmer har erfaring med partikelterapi, og som 
eksplicit anbefalede ikke at påbegynde, eller give indtryk af at ville påbegynde, 
en proces med valg af teknologi for tidligt.

Med venlig hilsen
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